אבו חאטום ואח'
נגד
הצד השלישי מדינת ישראל ע"י פרקליטות מחוז חיפה-אזרחי

1

פסק דין

2

3

4

1. מקרה מצער שבו קיפדה את חייה ה.ר. המנוחה, ילידת 12.5.1987, עת טבעה בהיותה בת 21 שנה, בחוף ים הידוע כ"חוף הקשתות" (להלן "חוף הקשתות"), הוא העומד בבסיס הליך זה.

5

6

המדובר בחוף בלתי מוכרז (חסר סטאטוס) על פי חוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ"ד-1964 (להלן "חוק ההסדרה"), המצוי בתחום שיפוטה של עיריית טירת הכרמל (להלן "העירייה").

7

8

9

10

2. נסיבות האירוע
המקרה הטראגי אירע עת הגיעה המנוחה ביום שבת, 23.8.08, בשעות אחה"צ, עם חברה לחיים דאז לחוף הקשתות, שהיה הומה אדם עם מתרחצים רבים (ראה עדותה של ר.פ. עמי 19 ש' 5, 14-15, ושל ל.ב.

1 מס' 1 כאמור, ואילו ההליכים בתביעה זו יימשכו לצורך מתן
2 פס"ד בהתחשב בטענות כלפי הנתבעת מס' 2, ותוך שהתובעים
3 מסכימים ומצהירים מראש כי לא תהיה להם כל טענה ו/או
4 דרישה לפיצוי כספי נוסף על המשולם במסגרת פשרה חלקית
5 זו. הנתבעת מס' 1 תעמוד על מתן הכרעה בשאלות הנוגעות
6 לאחריותה של הנתבעת מס' 2, וכפי שפורטו בכתב התביעה
7 ובהתאם להוראות לסעיף 84 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש],
8 תשל"ז-1977"

9 הסכם זה קיבל תוקף של פסק דין חלקי.

8. ההודעה לצד שלישי כנגד המדינה

10 בעקבות המצב המשפטי שנוצר, נתבקשה המדינה להודיע את עמדתה לגבי דרך המשך בירור
11 המחלוקת בינה לבין העירייה בסוגית ה-"מעוולים במשותף".

בנסיבות המקרה שבפנינו, אין מחלוקת כי לעירייה היו יכולות אפקטיביות יותר של פיקוח,
28 שליטה ובקרה על מה שמתרחש בחוף הקשתות, מאשר היכולות שהיו בידי המדינה כמפקחת
29 על, שכן מדובר בחוף הנמצא בתחום שיפוטה ואשר לגביו אף ניתן רישיון רוכלות מטעמה.
30 כמו כן, אין חולק כי חוק ההסדרה וצו הסדרת מקומות רחצה (סדרים ואיסורים במקומות
31 רחצה מוכרזים), תשע"ו-2016, הקנה לעירייה סמכויות נרחבות להסדרת הרחצה בחופים
32 הנמצאים בתחום שיפוטה, על ידי פנייה לשר הפנים ו/או חקיקת חוקי עזר משלה, אולם, וכפי
33 שהוכח במקרה שבפנינו, העירייה ישבה בחוסר מעש ולא עשתה מאומה להסדרת הרחצה
34 בחוף הקשתות. בנסיבות אלה ראיתי שמן הצדק יהיה להטיל על העירייה את האחריות

בית משפט השלום בחיפה

ת"א 870-11-12 הרשקוביץ(המנוח) ואח' נ' עיריית טירת הכרמל ואח'

תיק חיצוני:

- 1 המרבית לנזק שנגרם לתובעים, שאותה הנני מעמידה על שיעור של 70%, ואילו על המדינה
2 תוטל אחריות בשיעור של 30%.
- 3
- 4 התוצאה היא אפוא, שהנני מקבלת את ההודעה לצד שלישי באופן חלקי, ומחייבת את הצד
5 השלישי לשלם למודיעה את הסך של 124,500 ₪ (30% מהסך של 415,000 ₪), וכן שלישי
6 מאגרת משפט, וכן שכ"ט עו"ד בסך של 20,000 ₪.
- 7
- 8 הסכומים הנ"ל ישולמו תוך 30 יום מהיום, שאם לא כן, יישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק
9 מהיום ועד התשלום המלא בפועל.
- 10
- 11
- 12
- 13
- 14
- 15 ניתן היום, כ"ח תשרי תשע"ט, 07 אוקטובר 2018, בהעדר הצדדים.
- 16

כאמלה גידעון, שופטת בכירה